

## ПРАЙС-ЛИСТ с 01.07.2024

Широкоформатная печать. Рекламная продукция. Проведение рекламных кампаний.

Печать + основа

Цена за 1 кв. м, руб.

Качество печати	Пластик 3 мм, полик. 6мм.	Пластик 5 мм, оцинк. 0,5мм.	Аллюминиевый Композит 3мм.	Светоотражающая пленка на пластик 3 мм, полик. 6мм.
Экосольвент 720 dpi 4 прохода	2200	2800	5000	3300
Экосольвент 720 dpi 6-8 проходов	2300	2900	5100	3400
УФ или Латексная печать 1200 dpi 12-16 проходов (без запаха, подходит для улицы)	2400	3000	5500	3500

### Широкоформатная печать на экосольвентном принтере

Наименование	Плотность, гр./м <sup>2</sup>	Цена за 1 кв. м, руб. от
Пленка с клеевым слоем, Китай, 720dpi	80-100	660
Пленка Oraget, в том числе прозрачная и блэкаут	100	880
Фотолюминесцентная пленка /фотолум на пластике 3мм.		4000/5000
Светоотражающая пленка		1800
Бэклит	180	1100
Перфорированная пленка ONE WAY VISION	175	1100
Автомобильная пленка 3551 с каналами полноцветная печать с ламинацией Oraguard	150	3300
Баннер ламинированный 330/440 гр, 720dpi, 4 прохода	330/440	450/500
Баннер литой, 720dpi, 4 прохода	510-540	550
Баннерная сетка	320-340	450
Баннерная сетка Г1 с сертификатом пожарной безопасности	340	от 500
Полипропилен для roll-up		1100
Постерная бумага Skylight (для рекламных плакатов, афиш и т.п.) 720dpi, 4-6 проходов	150-200	660
Фотобумага глянцевая, матовая - для фотографий высокого качества до 1200dpi	150-200	1000

### Дополнительная обработка

Наименование	Цена, руб. от
Ламинирование прозрачной пленкой (защита только от повреждений), м2	330
Оклейка простых поверхностей, м2	от 400
Оклейка транспорта (брендирование) прямые борта, м2	от 800

Демонтаж плёнки, м2	от 800
Резка пленки, метр реза	15
Резка пластика, метр реза	70
Резка композита, оцинкованного металла, метр реза	90
Проклейка баннерного шва, метр	60
Установка люверса	20

**СКИДКИ НА ШИРОКОФОРМАТНУЮ ПЕЧАТЬ:**  
**От 18 – 5 % >50 – 10% >200 – индивидуальная скидка!**

**Печать на ЛАТЕКСНОМ ПРИНТЕРЕ HP Latex 315**

Экологичная, высокоточная латексная печать, без запаха, высокая цветопередача, сертификаты безопасности.

Наименование	Плотность, гр./м <sup>2</sup>	Цена за 1 кв. м, руб. от
Цветопроба		500
Фотобумага глянцевая/матовая	220	1100
Бэклит	180	1300
Холст натуральный белёный	380	2200
Пленка пвх глянцевая/матовая/прозрачная/блэкаут Orajet	80	1000
Фотообои на флизелиновой основе Arto I fresco		1650

**Печать на УФ принтере**

Прямая печать, белый цвет, высокая стойкость к выгоранию, без пленки

Наименование	Плотность, гр./м <sup>2</sup>	Цена за 1 кв. м, руб. от
Цветопроба/минимальная стоимость заказа		800
Печать на материале заказчика		от 1100
Печать на плитке/стекле заказчика с праймером		от 2200
Печать на фанере заказчика		1100
Прозрачная пленка с печатью, печать <b>белым</b> или полноцветная печать		1650
Пластик 3/5мм с печатью		2400/3000
Композит с печатью		5500

**Фрезерно-раскроечный комплекс**

Наименование	Цена материала, м2	Цена за 1 погонный метр
ПЭТ 0,7	660	70
Пвх пластик 3/4мм.	1100/1430	70
Пвх пластик 5/6мм.	1870/2200	80
Пвх пластик 8/10мм.	3300/3850	90
Композит 3мм	3520	90
Молочный акрил 3мм	3850	90
Оргстекло 2/3/4/5мм	2750/3300/4400/5500	90
Фанера, 1 проход		70
Резка виброножом: картон/кожа/винил/мягкие окна	От объема	от 70
Фрезеровка материала заказчика	Индивидуальный расчет	

Минимальная стоимость фрезеровки при наличии электронного макета	1000
Минимальная стоимость фрезеровки при отсутствии электронного макета	1500
Разработка макета для фрезеровки, при отсутствии макета	от 1000р

#### Изготовление аппликаций из пленок Oracal 641

Наименование	Цена, руб. от
Пленка oracal 641, м2	660
Монтажная пленка с нанесением	440
Контурная резка, м.	15
Выборка, м.	10
Монтаж пленки на основу, м2, 1 цвет	400

Наименование	Цена, руб. от
<b>Рекламно-информационная продукция</b>	
Световой короб (глубина 70-80мм, акрил, засветка ~ 3000-4000лм), 1 кв.м.*	16 500
Световой короб из композита с прорезкой, 1 кв.м.*	~ 22 000
Фигурный световой короб	~ 22 000
Объемная буква световая, простой шрифт от 20 см. , цена за см. высоты. Блоки питания и направляющие не включены в стоимость!	130
Объемная буква <u>не</u> световая, простой шрифт от 20 см. , цена за см. высоты	70
Штендер двухсторонний, интерьерная печать, 0,6х1,2м., металл 0,5мм.	6600
Roll-up, 0,85*2м., полипропилен с печатью	5500
Press Wall 2*2, печать на баннере, стяжки	7260
Press Wall 2*3, печать на баннере, стяжки	8470
Карман А4 из ПЭТ 0,5мм. плоский	170
Карман А4 из оргстекла 2мм., объемный	400
Обрамление стенда в багет Nielsen или аналог, погонный м.	550
Клик-профиль, погонный м.	660
Пластиковый п-образный профиль, погонный м.	165
<b>Планы эвакуации</b>	
Выезд специалиста для консультации и составления плана эвакуации	2000
План эвакуации при пожаре 600х400/400х300 на пвх , ГОСТ	1200/600
Разработка макета	от 1000
Рамка Nielsen 600х400/400х300	1100/770
<b>Полиграфия</b>	
Листовка 150гр А4 тираж от 1 шт, печать на струйном принтере	60
Печать на картоне, например грамота	80
Визитки 100шт односторонние /двухсторонние	600/800
Визитки 1000шт односторонние /двухсторонние	2200/2750
<b>Сувенирная продукция</b>	
Кружка с нанесением, 1/5/50 (подготовка изображения отдельно), от 500 шт индивидуально!	550/440/330

Пазл А4	1100
Футболка с нанесением фото до А3	1100
Нанесение текста/рисунка пленками, футболка заказчика	1р. /кв. см.
Термоперенос до формата А3	55
Печать на сублимационной бумаге для термопереноса А4	200
<b>Дизайн</b>	
Выкуп изображения с фотобанка	500
Работа дизайнера, час	1500
Разработка логотипа (имеется концепция, рисунок, до 5 вариантов)	10 000
Разработка логотипа (до 10 вариантов)	15 000
Разработка фирменного стиля (индивидуальный расчет) brand book	От 30 000
<b>Монтаж</b>	
Осмотр объекта в черте Петрозаводска (без лестницы)	1500
Монтаж баннера, включая крепеж, м2	200
Выезд снаряженного легкового автомобиля в пределах города, лестницы, инструмент	1000
Выезд снаряженного грузового автомобиля в пределах города, лестницы, инструмент	1500
Монтаж с лестницы, чел/час	1500
Монтаж с автовышки, час (бригада 2 человека), включая аренду автовышки	5000
Аренда автовышки, час (минимум 2 часа)	2000
<b>Проведение рекламных кампаний</b>	
Аренда промостойки, PressWall, roll-up 2000*850мм до 3-х суток, без сборки	1000

#### Картины и подрамники

Размер в сантиметрах.		Цена за готовую картину	Подрамник без печати
20	30	632	350
30	40	884	410
40	60	1328	500
50	70	1690	560
60	90	2288	650

*Дата составления 01.07.2024*